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Spørgsmål:Spørgsmål:Spørgsmål:Spørgsmål:  

”Hvornår forventer man at være færdig med den ekstraordinære politimæssige 
indsats på Christiania?” 

 
Svar:Svar:Svar:Svar:  

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra 
Politidirektøren i København, der har oplyst. 
 

”Den 16. marts 2004 blev der ved en meget stor politioperation sat en afgørende 
stopper for den omfattende ulovlige handel hashhandel i Pusherstreet, og en lang 
række personer fra miljøet blev anholdt og varetægtsfængslet. Samtidig blev 
Pusherstreet ryddet for boder mv., der havde været brugt i forbindelse med hash-
handlen. 
 
Det er for Københavns Politi helt åbenbart, at de personer, der har haft tilknytning 
til hashmarkedet, og som ikke aktuelt har været inddraget i de verserende 
sagskomplekser, har haft meget svært ved at acceptere, at markedet ikke længere 
eksisterede i den tidligere meget indbringende form, og de har stedse forsøgt at 
reetablere hashhandlen, ligesom de med mellemrum retter deres kraftige mishag 
over tingenes tilstand mod politiet. 
 
Københavns Politi arbejder aktuelt efter en strategi, der følger op på de oprindeli-
ge målsætninger om blandt andet at bringe den omfattende hashhandel til ophør, 
idet vi igennem indsatsen i nærområdet omkring pusherstreet søger at bringe den 
eventuelle genopståede åbenlyse hashhandel til ophør og gennem fortsat indsats 
sikre, at der ikke skabes rum for genopståen, og der straks skabes grundlag for 
fortsat normalisering af området. Det skal samtidig sikres, at indsatsen giver så få 
ulemper som muligt for Christianias andre beboere og øvrige personer, der færdes 
på Christiania. 
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Det er ikke muligt at give et bud på, hvor længe der vil være behov for en ekstra-
ordinær indsats på Christiania, men der foretages løbende en vurdering af udvik-
lingen og dermed af behovet for politiets tilstedeværelse i området.” 

 
Der kan endvidere henvises til justitsministerens besvarelse af 29. november 2005 af spørgs-
mål nr. S 439 fra medlem af Folketinget Line Barfod (EL) og besvarelse af 8. november 2005 
af spørgsmål nr. S 2298 fra medlem af Folketinget Line Barfod (EL). Besvarelserne vedlæg-
ges i kopi. 
 


